
 
 

UCHWAŁA NR VIII/32/2025 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX S/44/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 43 712 196,35 zł zwiększa się o kwotę 103 090,00 zł, tj. 
do kwoty 43 815 286,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 28 563 843,13 zł dochody 
majątkowe 15 251 443,22 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 44 312 196,35 zł zwiększa się o kwotę 
103 090,00 zł, tj. do kwoty 44 415 286,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 27 967 
263,13 zł wydatki majątkowe 16 448 023,22 zł 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3. " 

3. W § 2 pkt 3 dochody i wydatki związane z realizacją : 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4, 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5, 

c) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem Unii Europejskiej, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 43 815 286,35 zł 

2. Wydatki w wysokości 44 415 286,35 zł 

3. Przychody w wysokości 1 000 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3180



 
Tomasz Marecki  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3180



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 253 248,02 300 248,02

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 45 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

0,00 45 000,00

Pozostała działalność 212 290,07 214 290,07

Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 42 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 64 500,00 120 565,00

Ochotnicze straże pożarne 64 500,00 120 565,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

14 500,00 70 565,00

855 Rodzina 3 552 949,00 3 552 974,00

Karta Dużej Rodziny 174,00 199,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

74,00 99,00

43 712 196,35 43 815 286,35Razem: 103 090,00

85503 25,00

2010 25,00

2710 56 065,00

25,00

56 065,00

75412 56 065,00

75095 2 000,00

0970 2 000,00

75075 45 000,00

2700 45 000,00

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr VIII/32/2025  

Rady Gminy Markusy 
z dnia 26 sierpnia 2025 r.      

      

Rozdział Paragraf Zmiana
47 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3180



WYDATKI

Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 853 579,54

Infrastruktura sanitacyjna wsi 60 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 853 356,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 791 006,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 187 520,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62 350,00

Zakup materiałów i wyposażenia 21 800,00

Administracja publiczna 4 282 472,02

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 346 779,00

Zakup usług pozostałych 263 854,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 500,00

Nagrody konkursowe 7 000,00

Zakup usług pozostałych 28 500,00

Pozostała działalność 680 831,07

Składki na ubezpieczenia społeczne 46 300,00

Wynagrodzenia bezosobowe 158 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 654,00

Zakup usług pozostałych 37 900,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

86 805,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 703,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 461,99

Zakup materiałów i wyposażenia 3 262,57

Obrona narodowa 1 000,00

Pozostała działalność 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 602 858,00

Ochotnicze straże pożarne 590 858,00

754 82 633,00 685 491,00

75412 82 633,00 673 491,00

4210 2 900,00 2 900,00

6060 49 000,00 49 000,00

752 51 900,00 52 900,00
75295 51 900,00 51 900,00

4120 -2,00 459,99

4210 2,00 3 264,57

751 0,00 86 805,00

75107 0,00 73 703,00

4210 1 000,00 15 654,00

4300 -332,00 37 568,00

4110 678,00 46 978,00

4170 6 500,00 164 700,00

4300 34 822,00 63 322,00

75095 7 846,00 688 677,07

75075 37 822,00 88 322,00

4190 3 000,00 10 000,00

75023 440,00 3 347 219,00

4300 440,00 264 294,00

4210 -9 500,00 12 300,00

750 46 108,00 4 328 580,02

4530 -33 288,00 154 232,00

70007 -9 500,00 52 850,00

700 -42 788,00 810 568,00
70005 -33 288,00 757 718,00

4300 2 300,00 2 300,00

4430 213,00 213,00

010 2 513,00 856 092,54
01044 2 513,00 62 513,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr VIII/32/2025  

Rady Gminy Markusy 
z dnia 26 sierpnia 2025 r.            

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3180



Nagrody konkursowe 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 90 150,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Oświata i wychowanie 11 093 624,42

Szkoły podstawowe 7 639 317,09

Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 581,31

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200,17

Składki na ubezpieczenia społeczne 21 918,43

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 278,13

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 049,43

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 177,81

Rodzina 3 965 156,00

Karta Dużej Rodziny 74,00

Zakup materiałów i wyposażenia 74,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 199 030,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług pozostałych 19 780,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 751 909,00

Oczyszczanie miast i wsi 3 500,00

Zakup usług pozostałych 3 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 458 500,00

Zakup usług remontowych 50 000,00

Pozostała działalność 74 700,00

Zakup materiałów i wyposażenia 29 700,00

Zakup usług pozostałych 42 000,00

Kultura fizyczna 2 180 060,00

Obiekty sportowe 2 135 060,00

Zakup materiałów i wyposażenia 66 300,00

Zakup usług pozostałych 5 050,00

44 312 196,35Razem: 103 090,00 44 415 286,35

4210 -2 300,00 64 000,00

4300 -472,00 4 578,00

926 -2 772,00 2 177 288,00
92601 -2 772,00 2 132 288,00

4210 -10 000,00 19 700,00

4300 -708,00 41 292,00

4270 -21 704,00 28 296,00

90095 -10 708,00 63 992,00

4300 -2 117,00 1 383,00

90015 -21 704,00 436 796,00

900 -34 529,00 1 717 380,00
90003 -2 117,00 1 383,00

4280 600,00 600,00

4300 -600,00 19 180,00

4210 25,00 99,00

85516 0,00 199 030,00

855 25,00 3 965 181,00
85503 25,00 99,00

4127 -59,41 2 990,02

4129 -3,55 174,26

4117 -415,47 21 502,96

4119 -25,23 1 252,90

4017 475,91 21 057,22

4019 27,75 1 227,92

801 0,00 11 093 624,42
80101 0,00 7 639 317,09

4210 56 065,00 146 215,00

4300 27 068,00 32 068,00

4190 -500,00 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3180



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 2025 
(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19

środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
605 90 000,00 90 000,00
637 9 478 493,22 9 478 493,22

2. 700 70005 605 Wykonanie elewacji z dociepleniem 
budynku Ośrodka Zdrowia w 
Markusach

150 000,00 150 000,00

3. 700 70005 605 Wymiana poszycia dachowego i 
malowanie elewacji świetlicy wiejskiej, 
filii bibliotecznej i remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żurawcu

130 000,00 130 000,00

6067 105 300,00 105 300,00

6069 24 700,00 24 700,00

5. 752 75295 606 Zakup mobilnego agregatu 
prądotwórczego

10 000,00 10 000,00

6. 752 75295 606 Zakup mobilnej stacji uzdatniania wody 39 000,00 39 000,00

7. 754 75412 606 Zakup średniego samochodu 
pożarniczego OSP Kępniewo

260 000,00 210 000,00 50 000,00

8. 921 92109 605 Remont dachu na budynku świetlicy 
Węgle-Żukowo

100 000,00 100 000,00

9. 921 92109 605 Wymiana instalacji elektrycznej wraz z 
malowaniem świetlicy Węgle - Żukowo

50 000,00 50 000,00

605 5 000,00 5 000,00

605 12 000,00 12 000,00

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

10. 921 92116

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

637 2 447 550,00 2 447 550,00

Modernizacja obiektu filii w Zwierznie 
na bibliotekę główną wraz z 
zagospodarowaniem terenu

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr VIII/32/2025

Rady Gminy Markusy
              z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r. 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

14

1. 600 60016 Remont dróg gminnych w gminie 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Lp. Dział Rozdz. §* Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 r.

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

4. 750 75095 Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

11. 921 92120 Wymiana pokrycia dachowego na 
części zabytkowej Szkoły Podstawowej 
w Zwierznie

Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3180



605 23 000,00 23 000,00

637 1 960 000,00 1 960 000,00

Ogółem 130 000,00 15 833 043,22 819 000,00 0,00 74 700,00 105 300,00 1 078 000,00 13 886 043,22

658 1 078 000,00

12. 926 92601 Modernizacja boiska sportowego w 
Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

1 078 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3180



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

717 279,54 717 279,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 4 188,31 4 188,31 4 188,31 4 188,31 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 709,08 709,08 709,08 709,08 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 102,61 102,61 102,61 102,61 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 421,10 6 421,10 6 421,10 0,00 6 421,10 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 643,20 2 643,20 2 643,20 0,00 2 643,20 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 703 215,24 703 215,24 703 215,24 0,00 703 215,24 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 31 010,52 31 010,52 31 010,52 31 010,52 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 588,68 5 588,68 5 588,68 5 588,68 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 808,75 808,75 808,75 808,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

86 805,00 86 805,00 0,00 86 805,00 86 805,00 35 925,00 28 391,54 7 533,46 0,00 50 880,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr VIII/32/2025 Rady Gminy Markusy z dnia 26  sierpnia 2025 r.                                
                   Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3180



75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

826,00 826,00 0,00 826,00 826,00 826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 117,14 117,14 117,14 117,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 16,95 16,95 16,95 16,95 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 691,91 691,91 691,91 691,91 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 703,00 73 703,00 0,00 73 703,00 73 703,00 31 703,00 26 038,43 5 664,57 0,00 42 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

73 703,00 73 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3180



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 703,44 3 703,44 3 703,44 3 703,44 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 459,99 459,99 459,99 459,99 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 21 875,00 21 875,00 21 875,00 21 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 3 264,57 3 264,57 3 264,57 0,00 3 264,57 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

12 276,00 12 276,00 0,00 12 276,00 12 276,00 3 396,00 1 527,11 1 868,89 0,00 8 880,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

12 276,00 12 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 8 880,00 8 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 880,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 217,88 217,88 217,88 217,88 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 22,23 22,23 22,23 22,23 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 1 287,00 1 287,00 1 287,00 1 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 450,09 1 450,09 1 450,09 0,00 1 450,09 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 218,80 218,80 218,80 0,00 218,80 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 19 546,00 19 546,00 0,00 19 546,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

19 546,00 19 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 193,52 193,52 193,52 0,00 193,52 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 19 352,48 19 352,48 19 352,48 0,00 19 352,48 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3180



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 450 874,00 3 450 874,00 0,00 3 450 874,00 3 450 874,00 195 025,00 86 248,00 108 777,00 0,00 3 255 849,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 354 611,00 3 354 611,00 0,00 3 354 611,00 3 354 611,00 98 762,00 86 248,00 12 514,00 0,00 3 255 849,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 349 611,00 3 349 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3180



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 3 255 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 824,00 1 824,00 1 824,00 0,00 1 824,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 0,00 4 690,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 99,00 99,00 0,00 99,00 99,00 99,00 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

99,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 99,00 99,00 99,00 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

96 164,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

4 324 207,64 4 324 207,64 0,00 4 324 207,64 4 324 207,64 1 017 478,64 159 047,49 858 431,15 0,00 3 306 729,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3180



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 220 000,00 220 000,00 0,00 991 980,00 570 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 350 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 220 000,00 220 000,00 0,00 570 000,00 570 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 350 000,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 421 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 421 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

120 565,00 70 565,00 50 000,00 120 565,00 70 565,00 70 565,00 0,00 70 565,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 120 565,00 70 565,00 50 000,00 120 565,00 70 565,00 70 565,00 0,00 70 565,00 0,00 0,00 0,00

754 50 000,00 50 000,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

421 980,00 421 980,00 0,00

421 980,00 421 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 421 980,00 421 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18

010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik Nr 5
 do Uchwały Nr  VIII/32/2025 

Rady Gminy Markusy
 z dnia 26 sierpnia 2025 r.                          

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3180



2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

70 565,00 70 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 70 565,00 70 565,00 70 565,00 0,00 70 565,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345 565,00 295 565,00 50 000,00 1 117 545,00 645 565,00 295 565,00 0,00 295 565,00 350 000,00 0,00 0,00Razem: 471 980,00 471 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3180



Rady Gminy Markusy 

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**
pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Wydatki 
majątkowe razem: 237 500,00 zł 45 125,00 zł 192 375,00 zł 130 000,00 zł 24 700,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 24 700,00 zł 105 300,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 105 300,00 zł

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)

Priorytet: II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Nazwa projektu: Cyberbezpieczny Samorząd

Razem wydatki: 237 500,00 45 125,00 192 375,00 130 000,00 24 700,00 0,00 24 700,00 105 300,00 0,00 105 300,00 

z tego: 2025 r. 130 000,00 24 700,00 105 300,00 

2026 r. 107 500,00 20 425,00 87 075,00 

2027 r. 0,00 

2

Wydatki bieżące 
razem: 785 705,05 54 516,94 731 188,11 622 071,24 39 168,09 0,00 0,00 39 168,09 582 903,15 0,00 0,00 582 903,15 

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

2.1 Razem wydatki: 83 264,00 15 819,86 67 444,14 36 274,40 6 891,75 0,00 0,00 6 891,75 29 382,65 0,00 0,00 29 382,65 

z tego: 2025 r. 36 274,40 6 891,75 29 382,65 

2026 r. 20 805,60 3 953,06 16 852,54 

2027 r. 0,00 

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Edukacja i kompetencje EFS+

Programy rozwojowe SP w Zwierznie i SP w Żurawcu w Gminie Markusy

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmi i Mazur 2021-2027

Europejski Fundusz Społeczny Plus

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)

II Zaawansowane usługi cyfrowe

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Cyberbezpieczny Samorząd
Dział 750, 
Rozdział 

75095,paragra
fy 4307, 

4309,4707, 
4709

1.1

Dział 750, 
Rozdział 

75095,paragra
f 6067,6069

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

x

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

x

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr VIII/32/2025

z dnia 26 sierpnia 2025 r.

Wydatki  na programy i projekty realizowane z udziałem środków z Unii Europejskiej 

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnyc
h

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,
paragraf)

Wydatki
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE

2025 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3180



2.2 Razem wydatki: 702 441,05 38 697,08 663 743,97 585 796,84 32 276,34 0,00 0,00 32 276,34 553 520,50 0,00 0,00 553 520,50 

z tego: 2025 r. 585 796,84 32 276,34 553 520,50 

2026 r. 102 065,75 5 617,46 96 448,29 

2027 r.

1 023 205,05 99 641,94 923 563,11 752 071,24 63 868,09 0,00 0,00 63 868,09 688 203,15 0,00 0,00 688 203,15 x

Dział 801, 
Rozdział 

80101,paragra
fy od 4017 do 

4799

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 3180



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 103.090,00 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* "decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 246/2025 z dnia 31 lipca 2025 r. zwiększającą 
plan dotacji celowej w dziale 855 ""Rodzina"" rozdział 85503 "" Karta Dużej Rodziny"" o kwotę 25,00 zł. 

" 

* umowę z dnia 19 sierpnia 2025 r. z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie na pomoc 
finansową na realizację przedsięwzięcia pn. Dożynki Gminne w Żurawcu (Gmina Markusy) "Święto Polskiej 
Wsi" na kwotę 45.000,00 zł. 

* umowę z Województwem Warmińsko- Mazurskim nr OB.633.27.2025 z dnia 7 lipca 2025 roku na 
dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na 
budowę, rozbudowę, modernizację remizy OSP Markusy, 

* umowę z Powiatem Elbląskim nr OŚROL.3153.3.5.2025.KL z dnia 09 lipca 2025 roku na kwotę 
3.500,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie Gminy w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej tj. : na zakup 
wyciągu spalin dla Jednostki OSP w Markusach, 

* umowę z Powiatem Elbląskim nr OŚROL.3153.3.10.2025.KL z dnia 09 lipca 2025 roku na kwotę 
4.322,00 zł, z przeznaczeniem na zakup elementów wyposażenia służących do działań gaśniczych, sprzętu 
oświetlenia, ubrań specjalnych dla Jednostki OSP w Kępniewie, 

* umowę z Powiatem Elbląskim nr OŚROL.3153.3.11.2025.KL z dnia 09 lipca 2025 roku na kwotę 
4.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup sprzętu do usuwania przeszkód w działaniach ratowniczych, sprzętu 
łączności oraz odzieży ochrony indywidualnej dla Jednostki OSP w Nowym Dolnie, 

* umowę z Powiatem Elbląskim nr OŚROL.3153.3.12.2025.KL z dnia 09 lipca 2025 roku na kwotę 
4.243,00 zł, z przeznaczeniem na zakup odzieży ochrony indywidualnej dla Jednostki OSP w Żurawcu. 

* środki otrzymane ze Starostwa Powiatowego w ramach nagrody w powiatowym konkursie Wieś 
z inicjatywą 2025 r. z przeznaczeniem na wydatki w kwocie 1.000,00 zł dla Rady Sołeckiej Wsi Markusy i w 
kwocie 1.000,00 zł dla Rady Sołeckiej Wsi Rachowo. 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 010 " Rolnictwo i łowiectwo" 

 W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsidokonuje się 
zwiększenia o kwotę 2.300,00 zł, jako zabezpieczenie środków na wykonanie trzech badań wody, które 
wynikają z decyzji Nr 4/2025 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu, dotyczącą 
przydatności wody do spożycia ze studni głębinowej w miejscowości Węgle- Żukowo, pomniejszając środki 
z działu 926 Kultura fizycznaz rozdziału 92601 Obiekty sportowe.Poza tym dokonuje się również w tym dziale 
i rozdziale zwiększenia o kwotę 213,00 zł zabezpieczając środki na zrzut wody do oczyszczalni 
w miejscowości Żurawiec, pomniejszając jednocześnie dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. 

* Dział 750 "Administracja publiczna" 

 W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu)dokonuje się zwiększenia o kwotę 440,00 zł w celu zabezpieczenia środków na szkolenia BHP, 
pomniejszając jednocześnie dział 750 Administracja publiczna rozdział 75095 Pozostała działalność. 

* Dział 751 "Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa" 

 W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa w rozdziale 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonuje się zmian pomiędzy 
paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 2,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup paliwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 3180



związanego z transportem dokumentów z wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do Archiwum 
Państwowego w Gdańsku. 

* Dział 752 "Obrona narodowa" 

 W dziale 752 Obrona narodowa w rozdziale 75295 Pozostała działalność dokonuje się zwiększenia na 
kwotę 51.900,00 zł w celu zabezpieczenia środków na wkład własny z zakresu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej, pomniejszając jednocześnie dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70005 Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami o kwotę 33.288,00 zł , dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 9.287,00 zł, oraz dział 900 Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 9.325,00 zł. 

* Dział 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" 

 W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne dokonuje się zwiększenia na kwotę 26.568,00 zł w celu zabezpieczenia środków na obsługę 
nowo wybudowanych zbiorników retencyjnych wody przy budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
w miejscowościach Markusy, Krzewsk, Żurawiec, pomniejszając jednocześnie dział 750 Administracja 
publiczna rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 892,00 zł, dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 2.117,00 zł, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg o kwotę 21.704,00 zł, rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 1.383,00 zł, oraz dział 
926 Kultura fizyczna rozdział 92601 Obiekty sportowe o kwotę 472,00 zł. Poza tym w dziale 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 
dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

* Dział 801 " Oświata i wychowanie" 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe na wniosek Szkoły 
Podstawowej w Zwierznie dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, 
zmiany dotyczą kosztów pośrednich w ramach projektu FEWM.06.03-IZ.00-0040/24-00 Programy rozwojowe 
SP w Zwierznie i SP w Żurawcu w Gminie Markusy. 

* Dział 855 " Rodzina" 

 W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 dokonuje się 
zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 600,00 zł na wykonanie badań lekarskich 
pracowników zatrudnianych w instytucji jako opiekun dzienny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 3180


	UCHWAŁA NR VIII/32/2025 RADY GMINY MARKUSY z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2025-08-29T07:11:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




